
 

 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  14 dicembre  2016  n. 347 

 

OGGETTO:  DELIBERA DI G.C. N. 133 del 25/05/2016 “LIDO RICCIO DI ORTONA. INTERVENTO STAGIONALE 

PER RIPRISTINO PROFILO COSTIERO PRECEDENTE AGLI EVENTI EROSIVI (Art. 12 c. 9 P.D.M.R. 

APPROVATO CON DELIBERAZIONE DI C.R.A . N. 20/2015) INDIRIZZI.” PRECISAZIONI.  

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 14 del mese di dicembre   alle ore 14:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1   Sig          D’ANCHINI                 Tommaso 

   2   Sig.         DE  IURE                      Domenico 

   3. Sig.          MENICUCCI                 Luigi 

   4  Sig.ra       SCHIAZZA                   Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

      Repertorio generale n. 2606        

 



PREMESSO che questo Ente  ha ritenuto indifferibili ed urgenti le attività di ripascimento 

stagionale per il ripristino del profilo costiero antecedente le mareggiate invernali e per recuperare 

l’ampiezza delle spiagge libere e in concessione erose; 

RICHIAMATE: 

- - la deliberazione di G. R. n. 260 del 28/04/2016 recante: “Lavori per la tutela, la 

salvaguardia della fascia costiera e ripascimento degli arenili nei Comuni di 

Martinsicuro, Pescara,Francavilla al Mare e Ortona. Anno 2016.” con cui si destinano 

al Comune di Ortona  € 80,000,00 per il ripascimento degli arenili; 

- - la nota pec prot. RA/115016 del 20/05/2016 , inviata dalla Regione Abruzzo Servizio 

Opere Marittime e Acque Marine  - Ufficio Attività per Coste e Porti- in relazione alla 

problematica in oggetto, con cui si comunica che lo stesso servizio regionale può 

procedere all’assunzione degli impegni di spesa, stante l’avvenuta variazione di bilancio; 

RICORDATO: 

- che, con deliberazione di G. C. n. 133 del 25/05/2016 è stato incaricato il dirigente del 

3° Settore – Attività Tecniche e Produttive - per le attività necessarie ai lavori di 

ripascimento completando gli interventi di cui al progetto LIDO RICCIO DI ORTONA. 

INTERVENTO STAGIONALE PER RIPRISTINO PROFILO COSTIERO PRECEDENTE 

AGLI EVENTI EROSIVI (art. 12 c. 9 P.D.M.R. approvato con Deliberazione di C.R.A . 

n. 20/2015)” approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 27/05/2015; 

- con successivi atti dirigenziali l’Ente ha provveduto alle attività di ripascimento 

stagionale; 

VISTA la nota prot. n. 119343/16 del 14/12/2016, con cui il Servizio Regionale Opere Marittime e 

Acque Marine  - Ufficio Attività per Coste e Porti -, in relazione alla problematica in oggetto,  ha 

richiesto alcune precisazioni circa le attività di completamento; 

RITENUTO opportuno e necessario fornire alla Regione Abruzzo le precisazioni richieste; 

VISTO Il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti locali; 

VISTO il vigente P.D.M.R. approvato dal C.C. con deliberazione n. 20/2015 ed in particolare l’art. 

12 c. 9; 

A voti unanimi; 

D E L I B E R A 

 

1. le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto di cui costituiscono 

motivazione; 

2. di precisare che gli interventi di ripascimento morbido al lido “Riccio” e “Postilli” di 

Ortona per l’anno 2016, hanno riguardato il ripristino del profilo costiero, come da progetto 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 27/05/2015, eroso a seguito 

delle mareggiate stagionali; 

3. di precisare, altresì, che gli interventi relativi al “Lido Saraceni” di Ortona, benché non 

inclusi nel progetto, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 

27/05/2015, di cui sopra, hanno riguardato un limitato intervento di spandimento e 

livellamento sabbie; 

4. di incaricare il Dirigente del III Settore Attività Tecniche e Produttive per i successivi 

adempimenti in ordine all’invio del presente atto alla Regione Abruzzo Servizio Opere 

Marittime e Acque Marine ;  

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 



 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to  L. MENICUCCI 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 16-12-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 16-12-2016 

 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 

 

 

 

 

 


